& præ-

N O T Æ.

derent cernui, ſive proni, vocabant ludos
illos Cernuſia; Græci ἀρνῶν ab ἀρνῶν
uter.
385. Aufonii coloni.) Colonus hic non agri-
colam ſignificat, ſed coloniam, ſive Trojanos,
Ænea duce, miſſos ad incolendam Aufoniam,
id eſt, Italiam. De Aufoniis, antiquis Ita-
liæ populis, En. 3. 171.
389. Oſcilla ſuſpēdunt.) Imagunculas fœti-
les, Baccho ſacras, & ad ejus ſpeciem eſſen-
tas; que vineis providere putabantur, eisque
fertilitatem conferre, ad quas vento, aut nu-
minis providentia impulſæ ſeſe converterent.
Unde addit: Et quocumque Deus circum caput
egit honeſtum. Nomen hoc, oſcillum, dimini-
tium eſt ab oſ, oſis, quaſi parvum os: unde
etiam eſt oſillum, En. 1. 260.
391. Salutare, &c.) Salus non eſt ſilva-
rum ipſas arbores, ſed loca ſilvarum ab ar-
boribus vacua, notavimus, Ecl. 6. 56.
394. Liba.) Placentæ genus, Ecl. 7. 33.
395. Et ductus.) Verba ſolemnia: ominu-
ſum enim erant in ſacrificiis, ſi viſtimitra
traheretur, non facile duceretur: tum ſi ad ar-
am non ſponte ſtaret, ſed reſiſtatur.
396. Colonus.) Bene: cum enim corylum &
bicum viti eſſe inſectum dixerit, utrumque ad

ſacrificia adhibet: hircum, ut viſtimitam; co-
dus illos Cernuſia; ut materiam veri.
397. Eſt etiam &c.) Præcipit alteram, id eſt,
ſecundam paſſinationem, que dicitur paſſi-
natio, de qua v. 354. Item & ſecundam ſam-
pinationem, que frondium amputationem, de
qua v. 365. Quamquam monet, ter aut qua-
ter laborem utrumque eſſe repetendum: quia
numquam hinc labori, id eſt, in hoc labore, ſatis
ex exhauſti, id eſt juxta Servium exhaufſio-
nis, ſinitioſis, perfectionis: ſic En. 2. 427.
Servantiffimus æqui, id eſt, æquitatis.
401. Actus in orbem.) Id eſt, perpetuus &
continuus: nullus enim in orbe, ſive circulo
terminus eſt.
404. Aquilo.) Ventus ſeptentrionalis. Ecl.
7. 51.
405. Curvo Saturni dente, &c.) Præcepta con-
genit de curvis hybernis circa vitem: ac præci-
pe de alligacione: que ſit cum circa radices
terra effoditur, tondenturque ferro ſuperflua
radices: eæ præfertim, que terræ ſuperficiem
propius tangunt; ut inferiores conſuleſcant.
Dicitur obliquatio, quia vitis radices, quaſi
totidem laqueis, expeditur & liberatur. Satur-
ni dente. Falce dentata ea acuta, qua Saturni
geſtamen eſt. De Saturno, Ecl. 4. 6.

Q

- Sarmenta, & vallos primus sub testa referto:
 410 Postremus metito. Bis vitibus ingruit umbra:
 Bis segetem densis obducunt sentibus herbae:
 Durus uterque labor. Laudato ingentia rura,
 Exiguum colito. Nec non etiam aspera rursi
 Vimina per silvam, & ripis fluvialis arundo
 415 Cadiunt; incultique exercet cura salicti.
 Jam vincita vites, jam falcem arbuta reponunt,
 Jam canit extremos effertus vinitor antes:
 Sollicitanda tamen tellus, pulvisque movendus,
 Et jam maturis meruendus Juppiter uvis.
 420 Contra, non ulla est oleis cultura: neque illae
 Procurvam expectant falcem, rastroque tenaces,
 Cum semel hizerunt arvis, aurisque tulerunt.
 Ipsa satis tellus, cum dente recluditur unco,
 Sufficit humorem, & gravidas cum vomere fruges.
 425 Hoc pinguem & placitam paci nutritor olivam.
 Poma quoque ut primum truncos sensere valentes,
 Et vires habuere suas, ad sidera raptim
 Vi propria nituntur, opisque haud indiga nostrae.
 Nec minus interea foetu nemus omne gravescit,
 430 Sanguineisque inculta rubent aviaria baccis.